[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от  29.10.2013  г. № 19
с. Усть – Ницинское

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального социально-культурного учреждения Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденное решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 29.09.2010 № 86
      На основании Постановления Правительства Свердловской области от 26.02.2013 г. № 224-ПП «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы направленные на повышение эффективности сферы культуры в Свердловской области», Постановления Администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2011 г. № 220 «Об изменении типа муниципального учреждения  и утверждении Устава Муниципального казённого учреждения культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр» Усть-Ницинского сельского поселения», Дума Усть-Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:
      1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального социально-культурного учреждения Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденное решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 29.09.2010 № 86 следующие изменения:

      1.1 Название Положения изложить в следующей редакции: «Положение об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр» Усть-Ницинского сельского поселения»;
      1.2 В пункте 13 после слов «стимулирующая надбавка за выслугу лет;» добавить слова «стимулирующая надбавка за профессиональное образование;»;
      1.3 Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Стимулирующая надбавка за выслугу лет устанавливается работникам из числа служащих в зависимости от общего количества лет, проработанных в учреждениях культуры.

      Рекомендуемые размеры (в процентах от оклада):

· при выслуге лет от 1 года до 3 лет - 5 процентов;

· при выслуге лет от 3 до 5 лет - 10 процентов;

· при выслуге лет от 5 до 10 лет - 15 процентов.

· при выслуге лет от 10 до 20 лет - 20 процентов;

· при выслуге лет свыше 20 лет - 30 процентов.»;
     1.4 Главу 2 дополнить пунктом  15.1 следующего содержания:

      «15.1 Стимулирующая надбавка за профессиональное образование может быть установлена иным служащим из числа персонала клубных учреждений, библиотек. Профессиональным образованием считается среднее профессиональное и высшее профессиональное образование, полученное в учебных заведениях культуры и искусства, а также педагогическое образование.

Рекомендуемые размеры (в процентах от оклада):

· за среднее профессиональное образование – 10 процентов;
· за высшее профессиональное образование – 25 процентов.»;
      1.5 Пункт 17 после слов «повышенные на 25 процентов размеры окладов» дополнить словами «образуют новый оклад»;
      1.6 В абзаце 3 пункта 20 после слов «Среднесписочная численность (чел) до 50» слова «Предельная кратность до 3,0» заменить на слова «Предельная кратность до 5,0».

      2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Коммунар»и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения.

      3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономическим вопросам (председатель Шмелёва Е.В.).
Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                                   К.Г. Судакова